Arnoldus **Mahlstedt** / Livonus.

46. Adr: Gustav Adolph – Aut: Laurentius Ludenius (Immortalitas toga et sago illustrissimi, /.../ Gustavi Adolphi, Svecorum, Gothorum, Vandalorumque regis; /.../ parentatione anniversaria, in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die 6. Novembris anno 1642. /.../ aeternitati consecrata a Laurentio Ludenio, /.../ - Dorpati Livonorum, 1643: Typ. acad.)⁸⁰

SKB, UUB, LAB, [Tartu UB]
DEDICATIO

REX
GUSTAVUS
ADOLPHUS.
Per Anagramma;
REX
AUGUSTUS
HAS DVPLO.
S. Reg. Maj.^{tis}
Symbolum:

CUM DEO ET VICTRICIBUS ARMIS.

Gratia, CHRISTE, tua est; Patriae Civemque Patremque
Quod gero, Res Sancti curo quod Imperij.
Gratia, CHRISTE, tua est; quod Res Victricibus Armis

⁸⁰ Idem 1636.25; 1643.47; 1644.15; 1645.47; 1646.19; 1647.37; 1648.25; 1649.22.

- 5 HAS REX AUGUSTUS conduplicando DUPLO.
CHRISTO Dante, mea Phoenix in Prole renatus
VIVO: Deo Vivat Regia Progenies!

47. Adr: Gustav Adolph – Aut: Laurentius Ludenius (Immortalitas D. liberatoris Livoniae, /.../ Gustavi Adolphi, Svecorum, Gothorum, Vandalorumque regis; /.../ parentatione anniversaria, in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die 6. Novembris anno 1643. /.../ aeternitati consecrata a Laurentio Ludenio, /.../ - Dorpati Livonorum, 1643: Typ. acad.)⁸¹ SKB, UUB, [Tartu UB]

DEDICATIO

REX
GUSTAVUS
ADOLPHUS.
Per Anagramma;
REX
AUGUSTUS
HAS DVPLO.
S. Reg. Maj.^{tis}
Symbolum:

CUM DEO ET VICTRICIBUS ARMIS.

Gratia, CHRISTE, tua est; Patriae Civemque Patremque
Quod gero, Res Sancti curo quod Imperij.

Gratia, CHRISTE, tua est; quod Res Victricibus Armis
HAS REX AUGUSTUS conduplicando DUPLO.

- 5 CHRISTO Dante, mea Phoenix in Prole renatus
VIVO: Deo Vivat Regia Progenies!

48. Adr: Martinus Henschelius et Elisabetha Hein – Aut: Laurentius Ludenius (Sacris nuptiarum honoribus /.../ Martini Henschelii, ecclesiae Christi, quae Revaliae ad D. Olai templum colligitur, in verbo ministri /.../ sponsi; /.../ die 2. Januarij anno 1643. conjugium contrahentis cum /.../ Elisabetha /.../ Henrici Heinii, J. U. D. eximij, ejusdemque in Regia Universitate Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ professoris /.../ et Supremi ibidem Judicij Regij adsectoris /.../ filia, sponsa; quaevis /.../ precantur Musae Embecciaes. – Dorpati Livonorum, 1643: Typ. acad.) Tallinn SA, [Tartu UB]

EPITHALAMIUM

MARTINUS HENSCHELIUS:
Per Anag.
HUMANIS CHRISTUS LENE!

ELISABETHA HEINS:
Per Anag.
HIS LENE, HIS BEATA!

Musarum Decus, HENSCHELI; sic tempore eodem
Se tibi despondet cum Venere Eusebia!
Eusebia eloquio pandit mysteria; CHRISTUS
Casibus HUMANIS LENE Levamen adest.

- 5 Casta Venus sanctae gaudet se jungere Divae
Ut commune pio pectore portet onus.
Casta Venus miro lucet candoris honore,
Et Patris et Matris sangvine clara Venus.
Hoc vitae formaeque datum; Venus ipsa videnda
10 Sit specie eximia, et Moribus ingenua.

⁸¹ Idem 1636.25; 1643.46; 1644.15; 1645.47; 1646.19; 1647.37; 1648.25; 1649.22.

Qualis gemma micat, fulvum quae dividit aurum,
 In socia talis sorte futura Venus.
 Et vitae radix! et fulcrum totius aevi!
 Omne laboris onus mutuus abdet Amor!
 15 Sic HIS LENE animis! sic HIS data fata BEATA!
 Et bene juncta Viro cum Venere Eusebia est.
 Quod ipsum in felix omen ap.
 Laurentius Ludenius, PH. et
 J.V.D. Profess. et pro t. Vniv. R. Mag.

49. Adr: Martin Henschelius et Elisabetha Hein – Aut: Andreas Virginius (cf. 48)

Tallinn SA, [Tartu UB]
 EPITHALAMIUM

*Clare Novenarum cultor, MARTINE, Sororum,
 Et desiderij pars animique mei.
 Dante Deo, geminum tibi nos gratamur honorem,
 Optamus coeptis prospera fata tuis:
 5 Eloquentio Dominum Christum quod detegis urbi,
 Et spargis Verbi semina sacra Dei:
 Illustrans monitis dociles sic erigis aures,
 Ut verae accipiant Relligionis opes.
 Inde, quod et faustum et felix velit esse Jehovah,
 10 Nunc intrat thalamos virgo venusta tuos.
 Moribus egregijs et Clara stirpe coruscans
 Virgo datur votis ELISABETHA tuis.
 Aspiret gemino fortuna secunda triumpho.
 Pastor, vive choro; vive, Marite, toro.*

Aliud.

15 *En! capias Sponsam, ter felix Sponse, venustam,
 Quae te flagranti coepit amore sui.
 Tu blandimentis illi constanter adhaere,
 Se captam suavi dicat amore tui.
 Sic taedis vestris Dominus benedicet in altis,
 20 Quaeque precor vobis, prospera cuncta dabit.*

Sic gratulatus est Neo-
 nymphis
 Andreas Virginius D.
 et Profess. P.

50. Adr: Martin Henschelius et Elisabetha Hein – Aut: Salomon Matthiae (cf. 48)

Tallinn SA, [Tartu UB]
 EPITHALAMIUM

Vir Reverende, pio monstrarunt dogmate Musae,
 Quae probet ingenij dona beata DEUS.
 Hinc nunc Conjugium sociae est Academia vitae,
 Qvod praesens aevi postulat usus, habet.
 5 Rite doce populum, coeli novisse Potentem:
 Disce domi curis invigilare pijs:
 Sic te coelestis, sic cura domestica ditat:
 Invenit et numeros vita beata suos.

deproperab.

M. SALOMON MATTHIAE,
S.S. Theol. P.P. et Pastor.

51. Adr: Martin Henschelius et Elisabetha Hein – Aut: Adrianus Verginius (cf. 48)

Tallinn SA, [Tartu UB]
EPITHALAMIUM

En Sponsas, pie Sponse, duas tibi provida copu-
lavit cura DEI: gratulor inde tibi.
Revaliae Christi quae sancta Ecclesia verbo
Colligitur, primam Sponsam ego dico tuam.
5 Altera Sponsa tua est pietate corusca puella,
Quam dat in amplexus lux hodierna tuos.
Exultans, Neonymphe, tuas, quas nactus es, orna
Sponsas, atque tui sis memor officij!
10 Exorna primam solando, monendo, docendo,
monstraturus ei quae sit ad astra via.
Gigne Ministerio Verbi ter mille fideles
CHRISTO filiolos filiolasque pias.
Dilige cordicitus Sponsam, vir docte, secundam,
quaque placere potes tu ratione place:
15 Instar et Isaaci cum illa ludendo jocare,
sic TIBI filiolos filiolasque dabit.
Tu DEus hasce duas qui junxti⁸² foedere Sponso
Sponsas, sis praesto gratia utrique tua!
Da Sponso vires ut sedulus ornamento
20 esse queat Sponsis, hisce praeesse diu;
Dirige Sponsarum sancto quoque Numine mentes,
ut Sponsum exhilarent debito amore suum,
Et tandem fidus cum Sponsa Sponsus utraque
Coelestis Patriae gaudia possideat!